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Wspomnienie pośmiertne Tomasza Telegi 

Z wielkim bólem przyjąłem wiadomość o śmierci Tomasza Telegi, mojego Przyjaciela i 

najbliższego Kolegi. Ból był tym większy, gdyż wiadomość ta była nagła i niespodziewana. 

Niedawno bowiem, przed dwoma tygodniami, Tomek dzwonił do mnie z pytaniem o moje 

zdrowie, o sobie wspominając jedynie, że odbywa spacery w pobliskim parku i że czuje się 

dobrze. 

Tomasza poznałem we wczesnych latach osiemdziesiątych i od razu, mimo, że dzieliła 

nas różnica wieku (gdy urodził się już rozpocząłem edukację w szkole podstawowej) nasze 

wzajemne relacje były bardzo ciepłe i bardzo przyjazne. Dużo współpracowaliśmy na różnych 

polach, jak też dużo rozmawialiśmy ze sobą. W przerwach w czasie wielu spotkań 

środowiskowych Tomek był inicjatorem wspólnych spacerów, podczas których wymienialiśmy 

poglądy. Na przykład jak wtedy, gdy spacerując wokół tężni w Ciechocinku, jak w Spale, kiedy 

wyszedł z zaskakującą dla mnie inicjatywą, abym zgodził się kandydować do Zarządu Polskiej  

Federacji Stowarzyszeń Majątkowych z ramienia Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców 

Wyceny Nieruchomości. Tomasz był człowiekiem mającym na swoim koncie wiele zasług, 

będąc jednocześnie człowiekiem bardzo skromnym. Nigdy nie eksponował na zewnątrz swojej 

Osoby. Swoje zasługi osiągał na dwóch polach: jako profesjonalista geodeta, absolwent 

Politechniki Warszawskiej zajmując, zgodnie z zawodem, ważne stanowiska w administracji 

państwowej, jako aktywny członek Stowarzyszenia Geodetów Polskich będąc ekspertem w 

dziedzinie geodezji, oraz przez dwadzieścia lat jako biegły sądowy. 

Szczególe duże zasługi miał w tworzeniu nowego zawodu rzeczoznawcy majątkowego. 

W latach 1983 – 2001 był Prezesem Oddziału PRSWM w Łodzi, ponad dziesięć lat pełnił funkcję 

Wiceprezydenta Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości im. Prof. 

Andrzeja Hopfera; w latach 1998 – 2001 Wiceprezydent Polskiej Federacji Stowarzyszeń 

Rzeczoznawców Majątkowych, wieloletni członek Państwowej Komisji Kwalifikacyjnej w 

zakresie nadawania uprawnień zawodowych dla rzeczoznawców majątkowych. 

Zmarły był wieloletnim wykładowcą na studiach podyplomowych w zakresie wyceny 

nieruchomości na wielu uczelniach wyższych oraz organizatorem i wykładowcą na kursach i 

seminariach w zakresie wyceny nieruchomości i geodezji. Był autorem wielu artykułów 

publikowanych w różnych wydawnictwach i czasopismach zawodowych, współautorem 

czterech wydań książki z zakresu gospodarki nieruchomościami. To wcale nie pełne 

wyszczególnienie jego dokonań zawodowych, za które został uhonorowany wieloma 

odznaczeniami, a w szczególności cenionym medalem Amicus De Rebus Politorum Polonorum 

za szczególne zasługi dla rozwoju zawodu rzeczoznawcy majątkowego.  

Tomasz w wielu sprawach podnoszonych i dyskutowanych miał swoje odrębne zdanie, 

którego po uzasadnieniu konsekwentnie bronił. 

Drogi Tomku, mój Przyjacielu, dziękuję Ci za wspólnie przeżyte chwile w serdecznych 

relacjach oraz za tyle dobra, jakiego doznałem, z Twojej strony. Pozostaniesz na zawsze w mojej 

pamięci. 

Serdeczne słowa współczucia przekazuję małżonce oraz pozostałej rodzinie. 

 

Cześć Twojej Pamięci! 

 


